
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  16 P - Sk 24, 2–7. 15–17a • Ps 25, 4bc–5ab. 6–7bc. 8–9 • † Mt 21, 23–27  
  17 A - Pr 49, 2. 8–10 • Ps 72, 1–2. 3–4ab. 7–8. 17 • † Mt 1, 1–17  
  18 T - Jer 23, 5–8 • Ps 72, 1–2. 12–13. 18–19 • † Mt 1, 18–24  
  19 K -  Ts 13, 2–7. 24–25a • Ps 71, 3–4a. 5–6ab. 16–17 • † Lk 1, 5–25  
  20 P –  Iz 7, 10–14 • Ps 24, 1–2. 3–4ab. 5–6 • † Lk 1, 26–38  
  21 Š — Gg 2, 8–14 arba Sof 3, 14–17 • Ps 33, 2–3. 11–12. 20–21 • † Lk 1, 39–45  
  22 – IV ADVENTO SEKMADIENIS.  Mch 5, 1–4a • Ps 80, 2ac. 3b. 15–16. 18–19 • Žyd 10, 5–10 •  
  † Lk 1, 39–45  

III ADVENTO  SEKMADIENIS 
2024-12-15 NR.1310 

 

Šv. Mišių laikas per šv. Kalėdas ir Naujus metus:  
gruodžio 24 d. - 8:00 ir 21:00 val. 
gruodžio 25 d. - 8:00, 10:30, 12:30 ir 18:00 val. 
gruodžio 26 d. - 8:00, 10:30, 12:30 ir 18:00 val.  
gruodžio 31 d. - 8:00, 18:00 ir  23:00 val.  
2025-01-01 - 10:30, 12:30 ir 18:00 val. 
 
 

Kviečiame į 12-os žingsnių savipagalbos programą  

(20-25 susitikimai), skirtą asmenims, patiriantiems asmeninių psichologinių ir tarpusavio 
santykių sunkumų, turintiems priklausomybių ar po priklausomybių, augusiems mažiau 
darniose šeimose, su priklausomu asmeniu ir kenčiantiems nuo įvairių emocinių sužeidi-
mų. Programa yra nemokama; prasidės sausio mėn.; ją ves psichologė. Informacija ir 
registracija tel.: 8 694 91354 arba el. paštu palanga@dienvidis.lt  
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šeštadienį 

visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val. 
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 

Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažnyčio-

je vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, užtari-

mo malda ir bendrystė.  Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 

 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  S o f o n i j o  k n y g o s  ( Sof 3, 14–18a ) 
 

Krykštauk iš džiaugsmo, Ziono dukra! Šauk, Izraeli! Visa širdimi džiaukis ir džiū-

gauk, dukra Jeruzale! Viešpats panaikino tau padarytą nuosprendį, nušlavė šalin 

tavo priešus. Izraelio karalius, Viešpats, yra tavyje; tau nelaimės bijoti daugiau nerei-

kės.  

Tą dieną Jeruzalei bus sakoma: „Nebijok, Zionai, nenuleisk rankų!“ Viešpats, tavo 

Dievas, pergalę teikiantis galiūnas yra tavyje: jis noriai džiaugsis tavimi, atnaujins 

tave mylėdamas ir džiūgaus dėl tavęs giesme, kaip džiūgaujama iškilmių dieną.  
 

Atliepiamoji psalmė (Iz 12, 2–3. 4bcd. 5–6 (P.: 6)  

P. Krykštauk ir džiūgauk, 

nes iškilus tarp jūsų Izraelio Šventasis! 

Dievas tikrai išganymas mano, * 

juo pasitikiu ir gyvenu be baimės, 

nes jisai mano giesmė ir tvirtybė, – * 

jis buvo gelbėtojas mano!“  

Džiaugdamiesi semsite vandenį * 

iš versmių išganingų. – P.  

Dėkokite Viešpačiui, * 

šaukitės jo vardo! 

Garsinkite tautoms jo darbus, * 

skelbkite, koks iškilus yra jo vardas! – P.  

Giedokite Viešpačiui šlovinimo giesmę, † 

nes jis padarė nuostabų darbą. * 

Težino tai visoj žemėj!  

Krykštauk ir džiūgauk, Ziono mieste, * 

nes iškilus tarp jūsų Izraelio Šventasis. – P.  
 

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  

L a i š k o  f i l i p i e č i a m s  ( Fil 4, 4–7) 
 

Broliai ir seserys!  

Visuomet džiaukitės Viešpatyje! Ir vėl kartoju: džiaukitės! Jūsų meilumas tebūnie 

žinomas visiems. Viešpats yra arti! Niekuo per daug nesirūpinkite, bet visuose reika-

luose malda ir prašymu su padėka jūsų troškimai tesidaro žinomi Dievui.  

Ir Dievo ramybė, pranokstanti visokią išmintį, sergės jūsų širdis ir mintis Kristuje 

Jėzuje. 
 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sk_24,2-7.15-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_25,4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_21,23-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_49,2.8-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_72,1-2.3-4.7-8.17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_1,1-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_23,5-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_72,1-2.12-13.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_1,18-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ts_13,2-7.24-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_71,3-4.5-6.16-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,5-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_7,10-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_24,1-2.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,26-38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Gg_2,8-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sof_3,14-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_33,2-3.11-12.20-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,39-45
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mch_5,1-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_80,2.3.15-16.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_10,5-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,39-45
mailto:palanga@dienvidis.lt


 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 
 
 

DĖKOJAME VISIEMS, KURIE SAVO AUKA AR MALDA PRISIDĖJOTE  
PRIE  ĮGARSINIMO APARATŪROS ATNAUJINIMO.  

TEATLYGINA JUMS DIEVAS ŠIMTERIOPAI... 
 
 

 PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

 Telšių vyskupijos išleistą 2025 m. kalendorių ,,Vilties piligrimai“. 

 Pašventintų tradicinių, adventinių bei kalėdinių žvakių. 

 Kalėdaičių Kūčių vakarienės stalui. 
 

PARAPIJOS MUGĖ „DŽIŪGAUK“ 

Šiandien po visų kiekvienų šv.Mišių kviečiame  vienuolyno koridoriuje į tra-
dicinę parapijos mugę „Džiūgauk“, kurios metu prisistatys įvairios parapijos mal-
dos grupės ir bendruomenės. Kviečiame būtinai ateiti pasivaišinti ar įsigyti kalėdi-
nių dovanėlių.  
Mugės metu diabeto klubas ,,Vilties kelionė“ suteiks galimybę nemokamai pasima-
tuoti gliukozės kiekį (cukrų) kraujyje. 
 
 

PAPUOŠK EGLUTĘ BAŽNYČIOJE 
Kviečiame vaikus ir jaunuolius, kurie ruošiasi sakramentams bažnyčioje (t.y. I Ko-

munijai ir Sutvirtinimui) gruodžio 10-19 d.  Atnešti prie raštinės į specialiai padėtas 

dėžes po savo padarytą ar esantį namuose raudoną arba sidabrinį žaisliuką, ku-

riais papuošim eglutę bažnyčioje. 
 

ADVENTO REKOLEKCIJOS ,,SINODINĖ– LAUKIANTI BAŽNYČIA“ 

 gruodžio 15 d. rekolekcijų mokymai vyks visų šv. Mišių (8:00, 10:30 (aukos 
kun.Gediminas J.) ir 12:30 val.) metu. Nuoširdžiai dalyvaukime, kad paruoštume 
savo širdis Jėzaus gimimui! 

 
 

KONCERTAS 
Gruodžio 20d. po vakaro šv. Mišių mūsų bažnyčioje koncertuos Klaipėdos 
Vydūno gimnazijos vaikų choras, kuris atliks keletą kūrinių visiems susirinkusiems. 
Tad pabūkime ir pasiklausykime. 
 
 

ŽODŽIO LITURGIJA VAIKAMS 

Kiekvieną sekmadienį, 10:30 val. per šv. Mišias kviečiame visus vaikus daly-

vauti Žodžio liturgijoje, pritaikytoje pagal jų amžių. Tai puiki galimybė skaityti sek-

madienio Evangeliją žaismingai ir suprantamai! 
 

KVIETIMAS JUNGTIS Į CHORĄ 

Prie vaikų choro buriama jaunimo grupelė (~14-18m.), kurie kartu nori giedoti sek-

madienio 10:30 val. šv.Mišiose. Kreiptis į choro vadovę Rasą Lapienę 

(+37067877869). Esate laukiami! 
 

SUMOS CHORAS KVIEČIA 

Visus, norinčius giedoti, kviečiame įsijungti į choro gretas ir kartu su mumis gies-

me bei bendryste šlovinti Dievą. Daugiau informacijos suteiks choro vadovė Lina 

Pudžiuvelytė - Plienienė, tel. +37069823380, el. p. lina.pudziuvelyte@gmail.com  

Posmelis prieš Evangeliją (Plg. Iz 61, 1)  

P. Aleliuja. – Viešpaties dvasia ant manęs; jis mane pasiuntė nešti 

gerąją naujieną vargdieniams. – P. Aleliuja. 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  L u k ą  ( Lk 3, 10–18) 

Anuo metu minios klausinėjo Joną Krikštytoją: „Tai ką gi mums daryti?!“ Jis joms sa-

kydavo: „Kas turi dvejus marškinius, tepasidalija su neturinčiu, ir kas turi ko valgyti, tegul 

taip pat daro.“  

Ėjo ir muitininkai krikštytis ir klausė: „Mokytojau, o ką mums daryti?“ Jis aiškino jiems: 

„Nereikalaukite daugiau, negu jums nustatyta.“ Taip pat ir kariai klausinėjo: „O ką mums 

daryti?“ Jis jiems sakė: „Nieko neskriauskite ir neįdavinėkite dėl pelno, tenkinkitės savo 

alga.“  

Stiprėjant žmonių lūkesčiams ir daugeliui pradėjus spėlioti, ar čia kartais ne Mesijas, 

Jonas visiems kalbėjo: „Aš, tiesa, krikštiju jus vandeniu, bet ateina už mane galingesnis, 

kuriam aš nevertas atrišti kurpių dirželio. Jisai krikštys jus Šventąja Dvasia ir ugnimi. Jo 

rankoje vėtyklė: jis išvalys savo kluoną ir surinks kviečius į klėtį, o pelus sudegins neuž-

gesinama ugnimi.“  

Dar daug kitų paraginimų jis davė tautai ir skelbė Gerąją Naujieną.  

Susieti Šventojoje Dvasioje 
Šventoji Dvasia visada sujungia, sutaiko, atleidžia, gydo ir iš dviejų padaro vieną. Ji per-
žengia žmogaus sukurtas ribas, kad visiškai suderintų ir atnaujintų tai, kas tapo atskira 
ir svetima. Diabolos (graikų k. kaltintojas, šmeižikas), priešingai, visada dalija ir atskiria 
tai, kas galėtų būti sąjungoje ir santaikoje. Šventoji Dvasia visada daro vieną iš dviejų, o 
nelabasis nuolat stengiasi padaryti du iš vieno! Tai nelabasis plėšo gyvenimo audinį, kol 
ateina Šventoji Dvasia jo suadyti, sušvelninti ir išgydyti. 
Šiandienos skaitinyje iš Izaijo knygos pranašas kalba apie Jahvės tarno atėjimą, Būtent 
šias knygos eilutes Jėzus pirmiausia panaudoja skelbdamas apie savo tarnystės pri-
gimtį (žr.Lk 4, 18-19). Kiekvienu atveju Jėzus savo veiklą apibūdina kaip mandagių ir 
priimtų ribų perkirtimą, kad susisietų su tais, kas visuomenės buvo nustumti į pakraštį 
arba visiškai atmesti—su vargšais, kaliniais, aklaisiais ir nuskriaustaisiais. Jo tarnystė 
nėra surinkti tinkamuosius į privatų kaimo klubą, bet pasiekti tuos, kurie yra prie ribos 
arba dugne, tuos, kurie yra paskutiniai, kad jiems pasakytų, jog iš tikrųjų jie yra pirmuti-
niai! Beveik tokį būtų galima pateikti Šventosios Dvasios, kartu ir Jėzaus, pareigybės 
aprašymą. 
Kuo daugiau galime susieti, kuo greičiau galime atlyžti ir nusileisti, tuo labiau galime 
įsitraukti ir mėgautis, tuo labiau esame linkę atmesti, priešintis, paneigti, pašalinti, panai-
kinti, tuo atviresni esame negatyviems ir destruktyviems balsams ir savo pačių blogiau-
siems instinktams. Kaip visada, Jėzus yra mūsų gydymo, gailestingumo ir sutaikinimo 
pavyzdys, pirmapradis Šventosios Dvasios žmogus. 
Apmąstymui 
Kokie nesutarimai ardo jūsų gyvenimą? Kaip galėtume leisti Šventajai Dvasiai juos uža-
dyti? 
(iš knygos ,,Advento meditacijos kiekvienai dienai“) 

,,Viešpaties Dievo dvasia su manimi, nes Viešpats patepė mane,  
kad neščiau gerąją naujieną vargdieniams. Pasiuntė mane pa-

guosti prislėgtųjų, paskelbti belaisviams laisvės ir atidaryti  
kalėjimo durų kaliniams“  

(Iz 61,1) 


